
 
 
 
 

Pozvánka na odborný seminá ř 
 

Jednotný systém pro automatizaci budov 
WAGO-I/O-SYSTEM 

 
Stále se rozšiřující oblast automatizace v budovách klade značné nároky na znalosti 

jednotlivých řídicích systémů. Přijďte se proto podívat na seminář o řízení v budovách 
systémem WAGO-I/O-SYSTEM, který Vám nabídne jednotný koncept pro stále se měnící 

požadavky Vašich zákazníků. 
 

WAGO-I/O-SYSTEM zvládne řešit jednoduché úlohy (např. ovládání osvětlení), přes řízení 
celé místnosti, kotelny, výměníku, vzduchotechniky až po komplexní spolupráci jednotlivých 

technologií v budovách. 
 

Přednášející: 
Ing. Ondřej Dolejš, WAGO 
Ing. Roman Vacek, WAGO 

 
Téma semináře: 

1. Úvod do automatizace budov. 
2. Modulární řídicí systém WAGO-I/O-SYSTEM. 
3. Realizované projekty v budovách se systémem  WAGO-I/O-SYSTEM  
4. Sběrnice pro řízení budov: 

- Ethernet 
- LON 
- KNX/IP – EIB 
- BacNet 

5. MP-Bus - inteligentní řízení pohonů, klapek,.. po sběrnici 
6. Podpora projektantů s výrobky WAGO-I/O-SYSTEM (Eplan, AutoCad,..) 
7. Typové příklady regulací 

- regulace osvětlení, regulace místností, regulace vzduchotechnických 
jednotek, regulace kotelen… 

8. Volná diskuse 
9. Tombola 

 
Seminář je zařazen do programu celoživotního vzdělávání členů komory ČKAIT a hodnocen 
jedním bodem. 
 
Podmínky účasti: 
Registrace účasti e-mailem či telefonicky -  io.cz@wago.com, tel. 261 090 142, 737 215 302 
Účast na firemním semináři spolu s občerstvení během školení je zdarma. 
 
Datum a místo konání: 
9.1.2008 od 9:00-13:30 Ostrava 
10.1.2008 od 9:00-13:30 Hradec Králové 
22.1.2008 od 9:00-13:30 České Budějovice 
23.1.2008 od 9:00-13:30 Plzeň 
 


